
رئیسی در مصلای تهران:
  انتقام خون شهید سلیمانی

حتمی است
رئیس جمهوری گفت: ما خون شهید سلیمانی را از 
یاد نبرده و نخواهیم برد و آنها باید بدانند که انتقام خون 
شهید سلیمانی حتمی است و خواب راحت برای قاتلان 
و مسببان این جنایت و اقدام تروریستی گذاشته نخواهد 
شد.به گزارش ایسنا، ابراهیم رئیسی دیروز در مراسم 
سومین سالگرد سردار قاسم سلیمانی افزود: بدون تردید 
گرامیداشت یاد شهید سلیمانی قهرمان ملی و قهرمان 

امت اسلامی پاسداشت تمامی ارزش های الهی است. 
    

یک نماینده خطاب به رئیسی:
 برجام فریب آمریکایی است، 

از دام توافق فرار کنید
سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی خطاب به رئیس جمهور،  گفت: برجام فریب 
بزرگ آمریکایی ها است، بر این شرطی سازی اقتصاد که 
با برجام صورت گرفت و بلای جان کشور شده است، خط 
بطلان بکشید و فشار اقتصادی تحمیلی برجامی را پایان 
ببخشید.  به گزارش سایت دیده بان ایران؛ احمد راستینه 
در تذکری شفاهی در جلسه علنی دیروز مجلس، ادامه 
داد: شما با دستاوردهای صلح آمیز هسته ای حتی 
می توانید به بازدارندگی اقتصادی برسید مهم این است 

که از این دام بلا خود را نجات دهید.
    

روزنامه تلگراف از قول منابع آگاه:
انگلیس سپاه را در لیست تروریستی 

قرار می دهد
نشریه تلگراف، چاپ بریتانیا از قول منابع آگاه 
گزارش داد که دولت بریتانیا قصد دارد سپاه پاسداران 
را در لیست تروریستی قرار دهد. تلاش برای تحقق این 
امر در پی دستگیری هفت شهروند بریتانیایی در جریان 
اعتراضات سراسری در ایران قوت گرفت. به گزارش 
دویچه وله  فارسی،  منابع خبری تلگراف گفته اند در چند 
هفته آینده خبر قرار گرفتن سپاه پاسداران در لیست 
تروریستی دولت بریتانیا اعلام خواهد شد. این موضوع 
مورد حمایت وزیر امنیت و وزیر کشور بریتانیا است. 
وزارت کشور بریتانیا به پرسش روزنامه تلگراف درباره 

این خبر پاسخی نداده است.
    

زلنسکی: 
از آغاز سال جدید میلادی 

۸۰  پهپاد ایرانی را سرنگون کرده ایم
رئیس جمهوری اوکراین مدعی شد که از آغاز سال 
جاری میلادی دفاع هوایی این کشور ۸۰ پهپاد ساخت 
ایران را سرنگون کرده است. به گزارش انتخاب، ولودیمیر 
زلنسکی در سخنرانی شبانه خود از کی یف گفت روسیه 
می خواهد با موج ممتد حملات پهپادی اوکراین را 

فرسوده کند.
    

تسنیم خبر داد:
صدور حکم تبعه بلژیکی 

بازداشت شده در ۴  مورد اتهامی 
تسنیم نوشت: یک منبع آگاه گفت که حکم عامل 
بلژیکی سرویس جاسوسی آمریکا بعد از جلسات 
دادگاه حداقل در ۴ عنوان اتهامی برای دادگاه ثابت و رای 
وی صادر شد. این منبع آگاه در گفت وگو با تسنیم افزود: 
این تبعه بلژیکی که در پوشش اقدامات بشردوستانه و با 
هدف جاسوسی برای دولت متخاصم آمریکا و توزیع پول 
در گروه های فعال در حوزه های ضدامنیتی وارد کشور 
شده بود، با هوشیاری سربازان گمنام امام زمان)عج( 

بازداشت شده بود.
    

ایام محقق نشدن وعده ها مستدام!
محمد مهاجری با اشاره به سخنان محمد مخبر، معاون 
اول رئیس جمهور در یک برنامه تلویزیونی مبنی بر اینکه 
»مگر قرار است دولت بسازد؟ مسکن را مردم می سازند«، 
خطاب به رئیس جمهور نوشت: »وعده ۴میلیون مسکن 
را جنابعالی در تبلیغات انتخاباتی گفته اید و هیچ قرینه ای 
وجود ندارد که نظرتان، ساختن مسکن توسط مردم بوده. 
وزیر جدید راه و شهرسازی هم تلویحاً وعده را هوا کرده. 
وقتش است که شما، هم این وعده را پس بگیرید، هم آن 
آدمی که این نان را توی سفره شما گذاشت درازش کنید! 

ایام محقق نشدن وعده ها مستدام.«
    

دادگستری مازندران: 
حکم اعدام مهدی محمدی فر 

صادر شد
رئیس کل دادگستری مازندران گفت: محمد مهدی 
محمدی فر به اتهام افساد فی الارض و محاربه از طریق 
ارتکاب جرم احراق و تخریب اموال، اجتماع و تبانی برای 
ارتکاب جرم بر ضد امنیت داخلی کشور، اغوا و تحریک 
برخی از شهروندان به ایجاد ناامنی به اعدام محکوم شده 
است. محمد صادق اکبری افزود: رای صادره بدوی بوده و 
قابل اعتراض و فرجام خواهی در دیوان عالی کشور است.
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سخنگوی حزب اتحاد ملت 
ایران تصریح کرد: ما منتقد دولتیم و 
طبیعی است که نقد کنیم و طبیعی 
است که دبیرکل و سایر مسئولان 
حزبی را خودمان انتخاب کنیم. اگر 
نمی پسندند یک حزب واحد درست 

کنند تا همه تکلیف خود را بدانند.
حسین نورانی نژاد، در گفت وگو 
با ایلنا، درباره نظر کمیسیون ماده 
1۰ احزاب درخصوص دبیرکلی 
آذر منصوری عنوان کرد: متاسفانه 
کمیسیونی که باید تسهیل کننده 
فعالیت احزاب باشد، به نظر می رسد 
دنبال مچ گیری از احزاب منتقد و 

مانع تراشی برای آنهاست.

ما حزب منتقدیم و قرار نیست 
مواضع ما مورد قبول شما باشد

سخنگوی حزب اتحاد ملت ایران 
گفت:  چند ماه پیش به حزب اتحاد ملت 

ایرادی درباره حد نصاب اعضا در کنگره 
گرفتند که آن را قبول نداشتیم اما برای 

حل مساله همکاری کردیم و کنگره 
اخیرمان با حضور نماینده وزارت کشور 
و طبق همان نظر آنها برگزار شد. حالا 
هم برای تصمیم کنگره مانع تراشی 
می کنند. قبل از کنگره اخیر هم 
در جلسه کمیسیون با نمایندگان 
حزب اتحاد که قرار بود درباره ایراد مد 
نظرشان راجع به نصاب کنگره صحبت 
کنند، تنها به مواضع حزب پرداختند تا 
روشن شود مساله اصلی شان چیست. 
بله، ما حزب منتقدیم و قرار نیست 
مواضع ما مورد قبول شما باشد. لازم 
است انتقادها را بشنوید، تحمل کنید و 
بنا بر ماهیت نهادی که در آن جا هستید، 
فضا را هر چه بیشتر برای بیان نظرها و 
انتقادها باز کنید. اما اگر هدفتان جواب 
سیاسی دادن و رقابت باشد، جای آن 

در کمیسیون ماده 1۰ احزاب نیست.
سخنگو و معاون سیاسی حزب 
اتحاد ملت ایران افزود: جلسات این 

کمیسیون با برخی احزابی که نسبت 
به شرایط موجود حساسیت واقع بینانه 
دارند و نمی خواهند بی تفاوت باشند، 
تبدیل به جلسات پرسش از مواضع آنها 
شده و می خواهند راهبردی که قبلا 
نهادهای دیگر مانند شورای نگهبان در 
قبال نهادهای قدرت به کار بردند تا آنها 
را کاملا خودی یا بی اثر کنند، به همان 

ترتیب درباره احزاب پیاده کنند.

دبیر کمیسیون فراتر از اختیارات 
خود، نظر شخصی می دهد

این فعال سیاسی اصلاح طلب یادآور 
شد: دبیر این کمیسیون و مدیر کل امور 
سیاسی وزارت کشور فراتر از اختیارات 
خود، نظر شخصی می دهد. یک روز 
برای احزاب منتقد که چند هزار عضو 
دارند، در قبال درخواست تجمع شان 
از موضع رقیب سیاسی رجزخوانی 
می کند و امروز هم برای کنگره ای که 
مدارکش تازه جمع آوری شده و فرصت 
رسیدگی در کمیسیون هم نبوده، 
پیشاپیش موضع گیری می کند. واقعا 
اگر افرادی تا این حد گرایشات و رقابت 
و چه بسا میل به حذف سیاسی دیگران 
اگر برایش اولویت دارد، با چه استدلالی 
در جایی قرار گرفته که نیاز به همکاری و 
باور به توسعه فعالیت احزاب دارد؟ اساسا 
دریافت پیام چنین نهادهای رسمی از 
طریق رسانه ها معنی ندارد. نامه رسمی 
بزنند و هر چه در آن بود را اگر خواستند 
رسانه ای کنند. هر کاری روالی دارد و 

شیوه فعلی هیچ توجیهی ندارد.

انتقادها را بشنوید و تحمل کنید
نورانی نژاد ادامه داد: چند ماه پیش 
به حزب اتحاد ملت ایرادی درباره حد 
نصاب اعضا در کنگره گرفتند که آن 
را قبول نداشتیم اما برای حل مساله 
همکاری کردیم و کنگره اخیرمان با 
حضور نماینده وزارت کشور و طبق 

همان نظر آنها برگزار شد. حالا هم برای 
تصمیم کنگره مانع تراشی می کنند.  
قبل از کنگره اخیر هم در جلسه 
کمیسیون با نمایندگان حزب اتحاد 
که قرار بود درباره ایراد مد نظرشان 
راجع به نصاب کنگره صحبت کنند، 
تنها به مواضع حزب پرداختند تا روشن 
شود مساله اصلی شان چیست. بله، ما 
حزب منتقدیم و قرار نیست مواضع 
ما مورد قبول شما باشد. لازم است 
انتقادها را بشنوید، تحمل کنید و بنا 
بر ماهیت نهادی که در آن جا هستید، 
فضا را هر چه بیشتر برای بیان نظرها و 
انتقادها باز کنید. اما اگر هدفتان جواب 
سیاسی دادن و رقابت باشد، جای آن 
در کمیسیون ماده 1۰ احزاب نیست.  

وی با بیان اینکه ما تازه گزارش 
کنگره را تهیه کرده ایم و هیچ مرحله 
ای طی نشده که آنها موضع گیری 
کردند، گفت: کمیسیون هم اگر نکته ای 
دارد، اولا باید مکتوب و ثانیا همراه با 
دلایل مستند بگوید. توییتر و مصاحبه 
جای این حرف ها نیست. می گویند 
خانم منصوری محکومیت دارد. هر 
محکومیتی دوره اثری دارد و اگر قرار 
است فردی مادام العمر از حقوقی محروم 
شود باید قانون آن را بپذیرد و ابلاغ شود. 
درحالی که محرومیت از این گونه حقوق 
اجتماعی محدود است و قانون احزاب 

هم نمی تواند آن را نقض کند.  
قانون احزاب اخص است و 

قانون مجازات اسلامی، 
اعم. ضمن این که اگر 
بنا بر اجرای حکم 
محرومیت اجتماعی بود، 

ابتدا باید سایر اجزای حکم 
اجرا می شد. اگر هم فقط بنا 

بر داشتن حکم محکومیت 
سیاسی است که 

بحمدالله با 
وفور این 

احکام از گذشته تاکنون بسیاری از 
فعالان حزبی باید ترک سیاست کنند 
و همان حزب واحد کافی خواهد بود. 
سخنگوی حزب اتحاد ملت ایران تاکید 
کرد: در این جا خدمت آقای رئیس 
جمهور که با وعده های بسیار دولت را در 
دست گرفتند عرض می کنم که نگذارند 
به دنبال وقوع انواع و اقسام محدودیت ها 
در حقوق مردم و سلب آزادی هایی چون 
فیلترینگ و محدودیت های اینترنتی و 
عدم صدور مجوز تجمع های اعتراضی، 
آغاز نظارت استصوابی برای فعالیت 
احزاب موجود هم به نام دولت شما 

تمام شود.
وی گفت: جامعه مدنی ایران 
ریشه دارتر از آن است که با این برخوردها 
به مشکل اساسی بخورد اما نگرانیم که 
سطح تنش با این بی تدبیری ها بالاتر 
برود. کارشناسان متعددی از عدم وجود 
نهادهای واسط که حرف معترضان را 
نمایندگی سیاسی کنند می گویند، 
آنگاه همین مختصر احزاب 
موجود که گوشه ای از 
انتقادها را منتقل می کنند 
در دولت شما تحت فشار 
قرار گرفته اند. از حزب 
اتحاد ملت شروع شد و 
به احزاب دیگر رسیده و 
این رویه ادامه خواهد 
داشت، اگر از بالاتر 
ین نهادها  ز ا  ا

تدبیری نشود .

واکنش سخنگوی حزب اتحاد به تصمیم کمیسیون ماده ۱۰ احزاب:

یک حزب واحد درست کنید تا همه تکلیف خود را بدانند
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روی موج کوتاه

دبیر کمیسیون ماده ۱۰ و 
مدیر کل امور سیاسی وزارت 

کشور فراتر از اختیارات 
خود، نظر شخصی می دهد. 
یک روز برای احزاب منتقد 
که چند هزار عضو دارند، در 
قبال درخواست تجمع شان 

از موضع رقیب سیاسی 
رجزخوانی می کند و امروز 

هم برای کنگره ای که 
مدارکش تازه جمع آوری 
شده و فرصت رسیدگی 
در کمیسیون هم نبوده، 

پیشاپیش موضع می گیرد

ما حزب منتقدیم و قرار 
نیست مواضع ما مورد قبول 

شما باشد. لازم است انتقادها 
را بشنوید، تحمل کنید و بنا 

بر ماهیت نهادی که در آن جا 
هستید، فضا را هر چه بیشتر 
برای بیان نظرها و انتقادها باز 
کنید. اما اگر هدفتان جواب 

سیاسی دادن و رقابت باشد، 
جای آن در کمیسیون ماده ۱۰ 

احزاب نیست

مذاکره کننده ارشد ایران در گفت وگوهای احیای 
برجام، در پاسخ به این سوال که با توجه به آنکه آقای 
بورل اعلام کردند مبنای دور جدید مذاکرات بر اساس 
همان بسته پیشنهادی که توسط اتحادیه اروپا مطرح 
شده پیگیری خواهد شد آیا آمریکایی ها و همچنین 
ایران نسبت به این بسته پیشنهادی درخواست جدیدی 
مطرح کرده اند، گفت: آمریکا پیشنهاد جدیدی مطرح 
نکرده است و ایران هم همچنان بر مولفه های اساسی 

قبلی تأکید دارد.
علی باقری کنی، در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در 
پاسخ به این سوال که روند و دور جدید مذاکرات برجامی 
حول محور چه موضوعات جدیدی است و آیا قرار است 
موضوعات جدیدی هم مطرح شود، گفت: خبر جدیدی 
وجود ندارد. اما چارچوبی که ما در حال ادامه مذاکرات 
هستیم، بر اساس محورهایی است که بتوانیم مولفه های 
اصلی و اساسی مدنظر جمهوری اسلامی ایران را در 
فرآیند تدوین پیش نویس توافق مدنظر پیگیری کنیم 
و امروز هم در حال پیگیری است. یعنی هیچ تفاوتی با 

قبل نکرده است. 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه افزود: طبیعی است، 
نکته اساسی که در فرآیند پیگیری های ما وجود دارد، 
روند پیوستگی گفت وگوها بوده که این پیوستگی، 

امتداد و تداوم مذاکرات همچنان ادامه دارد و ارتباط ما با 
طرف مقابل و همچنین آن ها با ما نیز مستمر است و هیچ 
انقطاعی در این مسیر نبوده و نکته ویژه ای نسبت به قبل 

وجود نداشته و این پیوستگی وجود دارد. 
وی درباره تعامل ایران و آژانس و زمان بازگشت تهران 
به تعهدات خود، گفت: اقدامات ما درباره خاموش کردن 
دوربین ها و همچنین برنامه های اتمی در قالب اجرای 
قانون راهبردی مجلس بوده که با توجه به آن قوانینی 
که وضع شد، دولت و همچنین سازمان انرژی اتمی آن 
اقدامات را انجام داده است. اما اینکه چه زمانی ایران به 

آن تعهدات برمی گردد بستگی به روند مذاکرات دارد. 
باقری کنی در پاسخ به این سوال که چه زمانی ممکن 
است مذاکرات به نتیجه نهایی برسد گفت: بحث و 

گفت وگو بین دو طرف وجود داشته و ادامه دارد.

دیوان عالی کشور حکم اعدام حمید قره حسنلو و دو متهم 
دیگر به نام های حسین محمدی و رضا آریا را در پرونده مرحوم 
روح الله عجمیان نقض کرد. امیر هاشمی، مدیر روابط عمومی 
دیوان عالی کشور در توئیتی نتایج فرجام خواهی 1۶ متهم 
پرونده روح الله عجمیان را اعلام کرد و نوشت: »فرجام خواهی 
محمد کرمی و سیدمهدی حسینی به استناد بند الف ماده 
۴۶۹ق.آ.د.ک ابرام شد. حکم صادره حمید قره حسنلو، حسین 

محمدی و رضا آریا به جهت نقص در تحقیقات نقض شد.«

هنوز اجازه حضور وکیل در پرونده محمدمهدی 
کرمی صادر نشده

وکیل تعیینی محمدمهدی کرمی در گفتگو با 
اعتمادآنلاین، درباره حکمی که از سوی روابط عمومی دیوان 
منتشر شده گفت: بر اساس اعلام امروز دیوان درخواست 
فرجام خواهی محمدمهدی کرمی و سید محمد حسینی 
موجه تشخیص داده نشده و ابرام شده؛ یعنی حکم اعدام 
شعبه قبلی تایید شده است. محمدحسین آقاسی، ادامه داد: 
در شرایطی که امروز سخنگوی دستگاه قضایی اعلام کردند 
متهمان در دادگاه ها حق دارند وکیل انتخابی داشته باشند و 
فقط در مرحله تحقیقات مقدماتی است که تبصره ماده ۴۸ 
قابل استفاده است، اما قاضی از تنظیم حکم وکالت بنده با 
موکلم خودداری کرده است. این وکیل دادگستری افزود: این 

در حالی است که ما برای حکم اعدام صادرشده قصد داریم 
برای این پرونده اعاده دادرسی ثبت کنیم که هنوز حکم 

وکالت بنده به دلیل عدم پذیرش شعبه تنظیم نشده است.
آقاسی با اشاره به اینکه این حق متهمان با هر میزان از جرم 
است که از دادرسی قانونی بهره مند شوند، گفت: شخصاً یک 
روز از صبح تا ظهر در دفتر قاضی پرونده حضور داشتم تا حکم 
وکالت تنظیم و تایید شود، اما رئیس شعبه یک دادگاه انقلاب 
کرج اعلام کرد، تفسیر من این است که شما نمی توانید وکالت 
متهم را در دست بگیرید. این در حالی است که هم مستشار 
دیوان و هم رئیس دادگستری کرج طی نامه ای به قاضی 
پرونده اعلام کردند با نامبرده همکاری شود، باز هم قاضی 
از پذیرش حکم وکالت من سر باز زد. گفتنی است بر اساس 
اعلام وکیل و پدر محمدمهدی کرمی، نامبرده از روز سه شنبه 

در اعتراض به حکم صادره اعتصاب غذا کرد.

باقری کنی در گفت وگو با ایلنا:

آمریکا پیشنهاد جدیدی در باره برجام ارائه نکرده است
دیوان حکم محمد کرمی و سیدمهدی حسینی را تأیید کرد

نقض حکم اعدام حمید قره حسنلو و دو متهم دیگر

سخنگوی قوه قضاییه درباره مسائل مطرح شده درباره 
آزار و تجاوز جنسی به زندانیان زن گفت: ادعاهای دروغ 
رسانه های معاند و برخی افراد صاحب تریبون در داخل علیه 
متهمان بازداشتی نسوان مطرح می شود و این ادعای دروغ 
اولا طرح کننده اولیه دروغ رسانه ای رسانه های خارجی بوده 
و متاسفانه برخی هم در داخل آن را مطرح کردند که تاکنون 

حاضر نشدند در خصوص ادعاهای خود سندی ارایه کنند.
به گزارش ایسنا، مسعود ستایشی در نشست خبری دیروز 
گفت: با اشاره به سومین سالگرد سردار شهید سلیمانی گفت: 
تاکنون ۴ عنوان اتهامی علیه عاملان ترور شهید سلیمانی 

مطابق قوانین احصا شده است و در ادعانامه مربوطه دقیقا 
مشخص است. متهمان پرونده به دوبخش عامر و عامل ترور 
تقسیم بندی شدند و تاکنون بیش از ۸۰۰ مکاتبه و دستور 
قضایی خطاب به مراکز حقوقی ارسال شده و 1۵۴ متهم که 
۹۶ نفر از آن ها اتباع امریکایی هستند شناسایی و تحت پیگرد 
قرار گرفتند و به ۹ کشور 11 نیابت قضایی ارسال شده و به 
برخی از کشور ها دو نیابت قضایی ارسال شده است. برای ۹۶ 
تن از متهمان امریکایی ابلاغیه هایی به نشانی ها ارسال شده 
است. همچنین کشور هایی دیگر همچون المان و انگلیس هم 

در این قضیه متهم هستند.

وی افزود: از طریق پلیس بین الملل اعلان قرمز برای 
متهمان ارسال شده و برای ۷۳ نفر از عاملان در ترور شهید 
سلیمانی از جمله رییس جمهور امریکا اعلان قرمز صادر 
شده، ولی تاکنون سازمان های بین المللی از صدور اعلان قرمز 
خودداری کردند. همچنین سه دور نشست تفصیلی ایران 
و عراق هم برای بررسی پرونده برگزار شده است و نشست 

چهارم در دی ماه سال جاری در تهران برگزار می شود.
سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: در خصوص بحث حقوقی 
ترور سردار سلیمانی هم اقدامات خوبی هم شده از جمله 
بررسی تفصیلی آن است. تاکنون ۲هزار صفحه تحقیقات 
قضایی و ۷۰۰ صفحه قرار جلب دادرسی و ۶۰ صفحه 
کیفرخوست یاادعانامه برای متهمان تنظیم شده است. 
پیش نویس کیفرخواست تهیه شده و پس از جمع بندی 
 به دادگاه ارسال می شود. مسایل نهایی این موضوع مورد 

بحث واقع شد.

سخنگوی قوه قضاییه:

مدعیان آزار جنسی زندانیان زن هیچ مدرکی ارائه نکرده اند

نشست خبری


